
De nombreux jeux à 
disposition: 

 

Billard, Babyfoot, 
tennis de table, PS4, 

jeux de société, palet, 
pétanque, ballons... 

Association loi 901, membre du Mouvement Familles Rurales. 

Association Familles Rurales 
7 rue des Deux Rives 
85 600 St Georges de Montaigu 

Tél. : 02.51.46.58.80. | 06.79.92.99.52 
famillesrurales.saintgeorges@orange.fr 
www.famillesrurales.org/saint_georges_de_montaigu/ 

VACANCES  
D’HIVER 2021 ! 

FOYER DES JEUNES 
14 - 17 ans  

Le FOYER DES JEUNES  
c’est quoi ? 

Un espace pour les 14 - 17 ans !  
   

  

  

   

  

   

   
 

Charlotte, l’animatrice jeunesse, accompagne les jeunes sur les 
projets et sur la mise en place d’animations, d’actions d’auto-
financement, la participation aux événements et fêtes locales 
(Fressure, St Georges en fête…), l’organisation de sorties ou  
séjours (séjour au ski, séjours d’été)… 
En plus des accueils, soirées et animations à l’année, un pro-
gramme d’activités est proposé à chaque période de vacances. 
 

Comment on s’inscrit ?  

Ouvert aux jeunes de toutes communes: 
pour venir, il suffit de remplir un dossier et de  

récupérer sa carte J’pass (valable pour l’année civile en cours).  
|Dossier et adhésion jeune GRATUITS 

|Carte d’adhérent jeune nominative, qui offre des 
réductions sur une variété d’activités et de services 

extérieurs (cinéma, permis, BAFA, etc…). 
  
      En cas de question, appelez Charlotte,  
       l’animatrice du service au : 06.79.92.99.52 !  

OUVERTURES DU LOCAL 

FERMETURES DES VACANCES: 
 - les samedis = pas d’accueil l ibre. 

 

Accueil Jeunes Saint Georges 

3 rue des Deux Rives  
(à côté de l’accueil de loisirs) 

 

  

 

ACCUEILS LIBRES DES VACANCES: 
~Accès libre  et gratuit~ 
Mercredi 24 février 1 1 h00- 1 7h00  

Atelier BOTTEREAUX  
Même si mardi gras est passé, on s’fait plaisir pour le goûter ! ;) 

& chantier de peinture au local  pour ceux qui veulent. 

(ramène une tenue qui ne craint pas les tâches) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mercredi 3 mars 1 1 h00- 1 7h00 
Atelier Graff et GAUFRES !  

Viens poser ton pochoir sur un mur du local, à la bombe. 

Pas d’ouvertures en AUTONOMIE pour 
l’instant (conditions sanitaires) 

Rejoignez- nous sur les réseaux sociaux => 

Prévois ton pique-nique si tu veux 
rester manger le midi ! 



LES ANIMATIONS 

sortie piscine ! * 

JEUDI 25 FÉVRIER DE 13H30 À 17H30 | À BOUFFÉRÉ 
 

Enfile ton mail lot et viens t’éclater dans l’eau.  
Bonus : structure gonflable sur place ! 

PS : le chlore semble être un élément qui permet de lutter contre le virus et sa propaga-
tion, il n’y aurait donc pas de risque dans l’eau. 

> Déplacement en minibus / goûter prévu <  

  LES RDV DES VACANCES En + du programme  [ GRATUIT ! ] 

Projet S.P. A pour nos chers animaux 
VENDREDI 5 MARS DE13H30 À 16H30 | AU FOYER  

Et si on se lançait dans la fabrication de niches et de griffoirs à 
chats pour ces petites boules de poils ? 
En soutien à la SPA qui en a besoin et qui nous accueillera ensuite 
en avril pour aller leur donner et rencontrer,  même sortir  
promener les chiens et chats :)    >goûter offert<  

  À nous la nature ! 
LUNDI 22 FÉVRIER DE13H30 À 17H30 | A LA FERME DE LA LINIÈRE 
 Enfile tes bottes et tes gants, et viens avec nous planter des 

arbres, faire des semis, bricoler des hôtels à insectes ou man-
geoires ! Tu pourras même ramener un aromate à la maison ! 

 >Prévoir bottes, vêtements chauds et bouteille d’eau /goûter offert < 

 Tous en cuisine !* 
  MARDI 2 MARS DE  | AU FOYER 
 

 Cette fois-ci c’est avec un vrai pro que vous allez apprendre les    
recettes de bons petits plats ! Jérôme Arrivé vient nous former en 
cuisine ! Au menu : cassolettes de St Jacques et coques + tarte tatin ! 
Tout sera fait maison ! Évidemment on se partagera la dégustation ;) 
> Prévoir 1 tablier et 1 torchon<  

CAISSES À SAVON 
viens dévaler les descentes !  

LUNDI 22 FÉVRIER DE 11H00 À 16H00 | AU FOYER 
L’heure de la customisation a sonné ! Quelques dernières dé-

coupes, un coup de bombe de peinture, une dernière vis, et puis 
nous v’la partis pour les tester dans les descentes !!!  

* = voiture sans moteur, faite pour les courses de descente !         > goûter offert < 

Projet 
Interco 

À partir de 2,00 € 

GRATUIT 

Mercredi 24/02 et 03/03 = « les mercredis c’est PÂTISSERIE et ART URBAIN ! [11h00-17h00] 

 (+ de détail au verso)  

  

INSCRIPTION AUX ANIMATIONS  
=> Par email ou SMS  

famillesrurales.saintgeorges@orange.fr 06.79.92.99.52 
 

DATE LIMITE D’INSCRIPTION: 
Mercred i  1 7  févr ier  202 1  i nc lus  ! 

Passée cette date, les inscriptions seront acceptées en fonction 
des places disponibles. 

 

Toute absence sera facturée, sauf en cas de maladie   
(présentation d’un certificat médical). 

*Le service jeunesse se réserve le droit d’annuler une activité dans le cas 
d’un trop faible nombre d’inscrits. 
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Commun avec le Fun’ados 

À
 partir de 18,54 € 

À partir de 1,00€ 

 Actu Covid-19 
Le programme des vacances pourra évoluer 

en fonction de l’actualité Covid. 
Certaines animations pourraient être  

annulées ou réorganisées. 
Afin de maintenir une proposition d’activités 

de loisirs et éducatives de qualité, tout 
changement sera concerté avec les  

bénévoles, en respectant les  
dispositions en cours. 

 

Merci de votre compréhension. 

* activités qui ont des places limitées 

crée ton jeu vidéo !*  
LUNDI 1ER  OU MARDI 2 MARS DE 13H30 À 17H30 | À CLISSON 
Frédéric , Game-master, va t’apprendre à créer ton propre jeu 
vidéo..! À l’image de Mario kart ou Rayman, choisis tes méchants, 

tes pièges et décors... et tu feras tester ton jeu aux autres ! Pas de 
limites, ton imaginaire devient un vrai jeu !  

> Déplacement en minibus;/goûter offert < 
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lundi 22 
février

mardi 23 
février

jeudi 25 
février

lundi 1er 
mars

1 ou 2 mars
mardi 2 
mars

jeudi 4 
mars

4,32 € 2,00 € 8,52 € 3,36 € 19,36 € 19,72 € 2,36 €
(1,08/h) - (2,13/h) (0,84/h) (4,84/h) (9,86/h) (0,59/h)

4 7 4 4 4 2 4

QF 17,00 € 18,54 €

adhérent à FR < 900 (4,25/h) (9,27/h)

et habitant QF 18,00 € 19,04 €
à St Georges > 900 (4,5/h) (9,52/h)

QF 17,72 € 18,90 €
adhérent à FR < 900 (4,43/h) (9,45/h)

et habitant QF 18,72 € 19,40 €
extérieur > 900 (4,68/h) (9,7/h)

Non QF 17,64 € 18,86 €
adhérent à FR < 900 (4,41/h) (9,43/h)

et habitant QF 18,64 € 19,36 €
à St Georges > 900 (4,66/h) (9,68/h)

Non QF 18,36 € 19,22 €
adhérent à FR < 900 (4,59/h) (9,61/h)

et habitant QF 19,36 € 19,72 €
extérieur > 900 (4,84/h) (9,86/h)

(0,43/h)

1,64 €
(0,41/h)

2,36 €
(0,59/h)

Tous en 
cuisine!

Jobs & 
stages

1,00 €
(0,25/h)

1,72 €

Date  

Activité  

Tarif public
(réduction CAF ou MSA comprise)

Nombre d'heures 

4,32 €

A nous la 
nature !

2,96 €

3,68 €

3,60 €

(0,74/h)

(0,92/h)

(0,9/h)

(1,08/h)

ID'eeeet 
action !

Tarif 
unique 
2,00 €

créa jeux 
vidéo !

Sortie 
Piscine

Ciné 
maison & 
pop'corn

2,00 €

2,72 €

7,16 €
(1,79/h)

7,88 €

(0,5/h)

(0,68/h)

(0,66/h)

(0,84/h)
3,36 €

2,64 €

(1,97/h)

7,80 €
(1,95/h)

8,52 €
(2,13/h)

13H00 À 15H00 OU 
15H30 À 17H30  


