

OUVERTURES DU LOCAL

3 rue des Deux Rives
(à côté de l'accueil de loisirs)



De nombreux jeux à disposition:

Billard, Babyfoot,
tennis de table, PS4,
jeux de société, palet,
pétanque, ballons...

ACCUEILS LIBRES DES VACANCES:

~Accès libre et gratuit~

Mercredi 24 février 11h00 - 17h00

Atelier BOTTEREAUX

Même si mardi gras est passé, on s'fait plaisir pour le goûter ! :)
& chantier de peinture au local pour ceux qui veulent.
(ramène une tenue qui ne craint pas les tâches)

1 Prévois ton pique-nique si tu veux
rester manger le midi ! 2

Mercredi 3 mars 11h00 - 17h00

Atelier Graff et GAUFRES !

Viens poser ton pochoir sur un mur du local, à la bombe.

Pas d'ouvertures en AUTONOMIE pour
l'instant (conditions sanitaires)

FERMETURES DES VACANCES:

-> les samedis = pas d'accueil libre.



Le FOYER DES JEUNES

c'est quoi ?

Un espace pour les 14 - 17 ans !



- SE RETROUVER ENTRE JEUNES
- DONNER SES IDÉES
- ORGANISER DES PROJETS
- PARTICIPER À DES ANIMATIONS, SORTIES, SOIREEs...
- ET SURTOUT SE DÉTENDRE, RENCONTRER, SAMUSER...

Charlotte, l'animatrice jeunesse, accompagne les jeunes sur les projets et sur la mise en place d'animations, d'actions d'auto-financement, la participation aux événements et fêtes locales (Fressure, St Georges en fête...), l'organisation de sorties ou séjours (séjour au ski, séjours d'été)...

En plus des accueils, soirées et animations à l'année, un programme d'activités est proposé à chaque période de vacances.

Comment on s'inscrit ?

Ouvert aux jeunes de toutes communes:
pour venir, il suffit de remplir un dossier et de récupérer sa carte J'pass (valable pour l'année civile en cours).

→ Dossier et adhésion jeune GRATUITS

→ Carte d'adhérent jeune nominative, qui offre des réductions sur une variété d'activités et de services extérieurs (cinéma, permis, BAFA, etc...)



En cas de question, appelez Charlotte,
l'animatrice du service au : 06.79.92.99.52 !



JEUNESSE
Donner vie à ses projets

FOYER DES JEUNES

14 - 17 ans



Du lundi 22 février au
vendredi 5 mars 2021



ASSOCIATION
DE SAINT-GEORGES-
DE-MONTAIGU

Votre jeunesse !

Association loi 901, membre du Mouvement Familles Rurales.

Association Familles Rurales
7 rue des Deux Rives
85 600 St Georges de Montaigu
Tél. : 02.51.46.58.80. | 06.79.92.99.52
famillesrurales.saintgeorges@orange.fr
www.famillesrurales.org/saint_georges_de_montaigu/

Rejoignez-nous sur les réseaux sociaux ➤



Accueil Jeunes Saint Georges

LES ANIMATIONS

GRATUIT

CAISSES À SAVON

VIENS DÉVALER LES DESCENTES !

LUNDI 22 FÉVRIER DE 11H00 À 16H00 | AU FOYER

L'heure de la customisation a sonné ! Quelques dernières dé-coupes, un coup de bombe de peinture, une dernière vis, et puis nous v'là partis pour les tester dans les descentes !!

•= voiture sans moteur, faite pour les courses de descente !

> goûter offert <

OU

À NOUS LA NATURE !

Commun avec le Fun'ados

LUNDI 22 FÉVRIER DE 13H30 À 17H30 | A LA FERME DE LA LINIÈRE

Enfile tes bottes et tes gants, et viens avec nous planter des arbres, faire des semis, bricoler des hôtels à insectes ou mangeoires ! Tu pourras même ramener un aromate à la maison !

> Prévoir bottes, vêtements chauds et bouteille d'eau / goûter offert <

ID'ADOS ID'EEEEEET ACTION !

MARDI 23 FÉVRIER DE 10H00 À 17H00 | AU FOYER

Tu aimes la vidéo ? Pose ton tél et viens t'initier avec du matériel de pro : Réalisation d'un court métrage/teaser, dans les règles de l'art. Suite et fin du tournage aux vacances d'avril !

> Prévoir pique-nique à prévoir / goûter offert <

BONUS : on vous embarque en sortie surprise en fin de projet ! (en lien avec l'audiovisuel)

Projet Interco

Commun avec le Fun'ados

SORTIE PISCINE ! *

JEUDI 25 FÉVRIER DE 13H30 À 17H30 | À BOUFFERÉ

Enfile ton maillot et viens t'éclater dans l'eau.

Bonus : structure gonflable sur place !

PS : le chlore semble être un élément qui permet de lutter contre le virus et sa propagation, il n'y aurait donc pas de risque dans l'eau.

> Déplacement en minibus / goûter prévu <

À partir de 7,16€

APRÈM SOUTIEN SCOLAIRE

VENDREDI 26 FÉVRIER DE 13H30 À 17H30 | AU FOYER

Autour d'un bon chocolat chaud, viens te poser au foyer et réviser tes devoirs / ton code, entre potes !

GRATUIT

LES RDV DES VACANCES

En + du programme

[GRATUIT !]

Mercredi 24/02 et 03/03 =
(+ de détail au verso)

* activités qui ont des places limitées

CINÉ MAISON & POP'CORN

LUNDI 1ER MARS DE 13H30 À 17H30 | AU FOYER

On se détend au chaud devant un bon petit film, avec pop'corn au menu ! Et ensuite, on en profite pour imaginer le programme de l'été du Foyer tous ensemble ! (camps, sorties... !) > Goûter prévu <

À partir de 2,00 €



CRÉE TON JEU VIDÉO ! *

LUNDI 1ER OU MARDI 2 MARS DE 13H30 À 17H30 | À CLISSON

Frédéric, Game-master, va t'apprendre à créer ton propre jeu vidéo ! À l'image de Mario Kart ou Rayman, choisis tes méchants, tes pièges et décors... et tu feras tester ton jeu aux autres ! Pas de limites, ton imaginaire devient un vrai jeu !

> Déplacement en minibus / goûter offert <

À partir de 17,00 €

TOUS EN CUISINE ! *

MARDI 2 MARS DE 13H00 À 15H00 OU 15H30 À 17H30 | AU FOYER

Cette fois-ci c'est avec un vrai pro que vous allez apprendre les recettes de bons petits plats ! Jérôme Arrivé vient nous former en cuisine ! Au menu : casseroles de St Jacques et coquilles + tarte tatin ! Tout sera fait maison ! Évidemment on se partagera la dégustation !

> Prévoir tablier et torchon <

À partir de 18,54 €

RECHERCHE JOB & STAGES

JEUDI 4 MARS DE 13H30 À 17H30 | À LA BRUFFIÈRE

On vous propose de vous aider ! Conseils sur vos CV et Lettres de Motivation, aide à la recherche de stages voire de jobs d'été. Liste de contacts et de démarches à faire...

> Déplacement en minibus / goûter offert <

À partir de 1,00 €

PROJET S.P.A POUR NOS CHERS ANIMAUX

VENDREDI 5 MARS DE 13H30 À 16H30 | AU FOYER

Et si on se lançait dans la fabrication de niches et de griffoires à chats pour ces petites boules de poils ?

En soutien à la SPA qui en a besoin et qui nous accueillera ensuite en avril pour aller leur donner et rencontrer, même sortir promener les chiens et chats :) > goûter offert <

GRATUIT

#TARIFICATION CAF / MSA:
Pour les familles ayant un QF < à 900, une réduction supplémentaire (0,25 €/heure) est attribuée pour les activités de plus de 10,00 € et pour les séjours. (Factures Fun'ados et Foyers Fun'ados et Foyer des jeunes à payer séparément).

TARIFS

Date	lundi 22 février	mardi 23 février	jeudi 25 février	lundi 1er mars	1 ou 2 mars	mardi 2 mars	jeudi 4 mars
Activité	A nous la nature !	Id'eecet action !	Sortie Piscine	Ciné maison & pop'corn	créa jeux vidéo !	Tous en cuisine !	Jobs & stages
Tarif public (réduction CAF ou MSA comprise)	4,32 € (1,08/h)	2,00 € -	8,52 € (2,13/h)	3,36 € (0,84/h)	19,36 € (4,84/h)	19,72 € (9,86/h)	2,36 € (0,59/h)
Nombre d'heures	4	7	4	4	4	2	4
adhérent à FR < 900 et habitant à St Georges	OF OF > 900	2,96 € (0,74/h)		7,16 € (1,79/h)	2,00 € (0,5/h)	18,00 € (4,5/h)	19,04 € (9,52/h)
adhérent à FR < 900 et habitant extérieur	OF OF > 900	3,68 € (0,92/h)		7,88 € (1,97/h)	2,72 € (0,68/h)	18,72 € (4,68/h)	19,40 € (9,77/h)
Non adhérent à FR < 900 et habitant à St Georges	OF OF > 900	3,60 € (0,9/h)		7,80 € (1,95/h)	2,64 € (0,66/h)	17,64 € (4,41/h)	18,86 € (9,43/h)
Non adhérent à FR < 900 et habitant extérieur	OF OF > 900	4,32 € (1,08/h)		8,52 € (2,13/h)	3,36 € (0,84/h)	18,36 € (4,59/h)	19,22 € (9,61/h)

INSCRIPTION AUX ANIMATIONS

=> Par email ou SMS

famillesrurales.saintgeorges@orange.fr

06.79.92.99.52

DATE LIMITE D'INSCRIPTION :

Mercredi 17 février 2021 inclus !

Passée cette date, les inscriptions seront acceptées en fonction des places disponibles.

Toute absence sera facturée, sauf en cas de maladie (présentation d'un certificat médical).

Le service jeunesse se réserve le droit d'annuler une activité dans le cas d'un trop faible nombre d'inscrits.

Actu Covid-19

Le programme des vacances pourra évoluer en fonction de l'actualité Covid.

Certaines animations pourraient être annulées ou réorganisées.

Afin de maintenir une proposition d'activités de loisirs et éducatives de qualité, tout changement sera concerté avec les bénévoles, en respectant les dispositions en cours.

Merci de votre compréhension.